
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

                ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ

 Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28, 26441 Πάτρα
Πληροφ.: Ιωάννης Μπακόπουλος
Τηλέφωνο: 2613 611411
FAX: 2610 422978
e-mail: gianbako@mou.gr 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (οριστικός 
πίνακας) των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο υλοποίησης του 
Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 
Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021 – 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022), 

2. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020», Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005), 

4. Την Υπουργική Απόφαση 76861/29.07.2022 (ΦΕΚ 4174/Β/05.08.2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» σύμφωνα με την παρ. 10 2 του άρθρου 65 του ν. 
4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32679/ΕΥΘΥ 333/23-03-2015 (Β’ 714) υπουργικής 
απόφασης, 

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 και ειδικότερα το σημείο 8.2.15 
«Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014– 2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 
3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) και 3485/08.11.2018 (ΦΕΚ 5091/Β΄/14.11.2018) Αποφάσεις και 
ισχύει κάθε φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/25.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Πάτρα, 06/12/2022
Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 5509

mailto:gianbako@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4



Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. 
Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Την υπ΄αριθμ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β/17.05.2018) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 
Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 
και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 
κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε με 
τις 8104/21.09.2018 (ΑΔΑ : 6ΘΓΙ4653ΠΓ-7ΑΙ), 9968/09.11.2018 (ΑΔΑ : ΩΕ0Ψ4653ΠΓ-Λ3Ψ), 4496/02.11.2021 
(ΑΔΑ : 6ΡΑΖ4653ΠΓ-ΛΦΝ), 1131/13.04.2022 (ΑΔΑ : Ψ07Η4653ΠΓ-0ΜΕ) και 2687/14.07.2022 (ΑΔΑ : 
67ΝΕ4653ΠΓ-9ΤΣ) Αποφάσεις, 

9. Την με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Π.Α.Α. 2014 – 2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές 
και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 
2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ/Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Βελτίωση της 3 οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι) – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

12. Το ΠΔ 132/2010 «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 225Α 
/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

13. Την υπ. αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία έγινε η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και ανακήρυξη του 
επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων Περιφερειάρχη και μελών περιφερειακού 
συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την οποία δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του κύρους 
των, και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας,

14. Την με αρ. πρωτ. 3405/29.07.2022 (ΑΔΑ 6Θ5Π7Λ6-Ε8Π) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  
για τη συγκρότηση και ορισμό μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης στα Υπομέτρο 16.1 
– 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

15. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης : Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 (Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014 – 2020, Μονάδα Συνεργασίας & Καινοτομίας, Ιούνιος 2019), 

16. Τα φύλλα αξιολόγησης για την πληρότητα, την εκπλήρωση των κριτηρίων επιλεξιμότητας και τη 
βαθμολόγηση των κριτηρίων επιλογής, όπως αυτά συμπληρώθηκαν στο έντυπο του ΠΣΚΕ, υπογράφηκαν από 
τα μέλη της Επιτροπής και αναρτήθηκαν, για κάθε αίτηση στήριξης, στο τμήμα VI.3 του ΠΣΚΕ,  

17. Την με αρ. πρωτ. 5140/15.11.2022 (ΑΔΑ Ψ89Κ7Λ6-ΛΝΩ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκε ο προσωρινός πίνακας των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020,

ΑΔΑ: 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4



18. Το γεγονός της μη υποβολής ενδικοφανών προσφυγών εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ημ/νία 
κοινοποίησής των ως άνω αποτελεσμάτων στους φορείς υποβολής των προτάσεων,

19. Την με αρ. πρωτ. 5460/05.12.2022 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ προς τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, για 
οριστικοποίηση του ως άνω πίνακα των αιτήσεων στήριξης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων στήριξης, για τις 

αιτήσεις στήριξης που έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο υλοποίησης των 

Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας και 

σύμφωνα με τα καταχωρηθέντα αποτελέσματα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων 

(Π.Σ.Κ.Ε.). 

Περιλαμβάνει πίνακα παραδεκτών αιτήσεων στήριξης, οι οποίες παρουσιάζουν πληρότητα φακέλου, 

πληρούν το σύνολο των κριτηρίων επιλεξιμότητας και η βαθμολογία τους είναι μεγαλύτερη του 

ελάχιστου ορίου των 40 μορίων. 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Προγράμματος Δυτική Ελλάδα αναλαμβάνει την ευθύνη 

δημοσιοποίησης της ανωτέρω απόφασης.

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

Νεκτάριος Φαρμάκης

Συνημμένα:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου

ΑΔΑ: 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 

3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης – άρθρο 18, παρ. 7, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 

3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020  Προϊσταμένη Μονάδας Δικτύωσης και Δημοσιότητας 

κα Γαβριέλα Μιχαήλ (gmichail@mou.gr) 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020  Προϊσταμένη Ε.Υ.Ε. Π.Α.Α. 2014 – 2020 κα 

Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr)  Προϊσταμένη Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας 

(ameremeti@mou.gr)

Κωδικός 
Ενέργειας ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (E-MAIL)

6690060

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΜΠΕΛΟΚΟΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ‘ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΣΤΑΦΙΔΑ’ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΒΕΛΑΣ mkarvelas@pesunion.gr

6734823 Σύστημα Logistics για την μεταφορά του ελαιόκαρπου στο ελαιοτριβείο ΛΑΡΑ ΜΠΑΡΜΠΟΥΡ lbarbour@kokkalisfoundation.gr

6734823

Χρήση ηλιακών συγκεντρωτών για την αύξηση της παραγωγής και την 
αριστοποίηση της διατροφικής αξίας καλλιεργούμενων λαχανικών στα 
θερμοκήπια. ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΘΑΤΟΣ estathatos@uop.gr

6767957
Εφαρμογή αρχών ολοκληρωμένης διαχείρισης σε καλλιέργειες εσπεριδοειδών στην 
ΠΕ Ηλείας για έλεγχο του διαλευρώδους των εσπεριδοειδών ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6767961
Εφαρμογή μεριστωματικού πολλαπλασιασμού και θερμοθεραπείας για παραγωγή 
αποϊωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού νέων εγχώριων ποικιλιών φράουλας ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6767962

Εφαρμογή μεθόδων απολύμανσης σε σπόρους πιπεριάς για παραγωγή άνοσου 
πολλαπλασιαστικού υλικού για βελτίωση της ποιότητας της πρώτης ύλης και της 
ανταγωνιστικότητας της τοπικής βιομηχανίας τουρσιού ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6734948
Πιστοποίηση της συσσώρευσης αντιοξειδωτικών παραγόντων υψηλής διατροφικής 
αξίας στον καρπό και στο ελαιόλαδο της ποικιλίας "Κορωνέϊκη" Νικόλαος Μπίστολας nbistol@hotmail.com

6797993
Βελτιστοποίηση του συστήματος άρδευσης και λίπανσης σε καλλιέργειες 
επιτραπέζιας ελιάς με την χρήση καινοτόμων μεθόδων γεωργίας ακριβείας ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ marios.prapopoulos@gmail.com

6797821
Μεγιστοποίηση αποδοτικότητας καλλιέργειων ελιάς με χρήση καινοτόμου 
συστήματος ψεκασμού ακριβεία ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ marios.prapopoulos@gmail.com

6781228 ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΜΑΓΚΛΑΡΑ ΕΛΕΝΗ- ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ maglara@foodstandard.gr

6781235 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΡΦΩΣΗΣ-ΜΑΥΡΟΔΑΦΝΗ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ pchronopoulos@cavino.gr

6787880
Βελτιστοποίηση της διαδικασίας ταξινόμησης των ελαιοκάρπων με χρήση Οπτικής 
Αναγνώρισης Χριστιάνα Γιάτσε giatse.k@upatras.gr

6796566
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΣΤΗ ΦΥΛΗ ΦΡΙΖΑΡΤΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ agropoli@icloud.com

6805711 Μετατροπή ελαιοπυρήνα σε πρόσθετο ζωοτροφών ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ info@frizarta.gr

6751545

Πιλοτική εφαρμογή προσομοίωσης εντός θερμοκηπίου των γηγενών 
κλιματολογικών συνθηκών για την καλλιέργεια της Αλόης (Aloe Vera) για βέλτιστη 
παραγωγή πολυσακχαρίτη Acemannan. ΜΑΝΙΚΑΣ ΓΕΩ. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Sotman676@gmail.com

6769777
Χρήση τηλεπισκοπικών δορυφορικών και επίγειων μέσων για την παραγωγή 
ασφαλέστερου και υψηλής διατροφικής αξίας προϊόντος στην ελαιοκαλλιέργεια ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ pbar@upatras.gr

6805983 Ολοκληρωμένο ευφυές σύστημα αντιμετώπισης του γλοιοσπορίου της ελιάς ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ nkazantzis@easagr.gr

6781662

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΡΟΦΗΜΑΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΣΑΓΙΟΥ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ (SIDERITIS 
RAESERI) ΜΕΣΩ ΝΕΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ vz@imprus.gr

6787515

safeforanimalandfood: Ολοκληρωμένο σύστημα διαδραστικής παρακολούθησης 
καταγραφής και βελτιστοποίησης της υγείας των ζώων, της ασφάλειας & 
ανταγωνιστικότητας των τροφίμων ζωικής προέλευσης, με πεδίο πρώτης 
εφαρμογής την Φέτα ΠΟΠ Καλαβρύτων Σπυρίδων Σιούτας sioutas@ceid.upatras.gr

mailto:gmichail@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης 
Δράση 2

Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου
 Πληρότητα Φακέλου 

Αίτησης Ενίσχυσης 
(Ναι/Όχι)

Συμμόρφωση 
Αιτήσεων ως προς τα 

Κριτήρια 
Επιλεξιμότητας 

(Ναι/Όχι)

Συνολική 
Βαθμολογία

Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική ΔΔ 
(Διαθέσιμη ΔΔ 
Πρόσκλησης: 
120.000,00 €)

Αποτέλεσμα 
Αξιολόγησης 

(Έγκριση/Απόρριψη)

1 Μ16ΣΥΝ2-00201 TRAINGRAPE ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΡΦΩΣΗΣ-ΜΑΥΡΟΔΑΦΝΗ Ναι Ναι 97,75 145.000,00 145.000,00 Έγκριση

2 Μ16ΣΥΝ2-00394
SaF 

(SafeforAnimalandFoods)

safeforanimalandfood: Ολοκληρωμένο σύστημα διαδραστικής 
παρακολούθησης καταγραφής και βελτιστοποίησης της υγείας των ζώων, 
της ασφάλειας & ανταγωνιστικότητας των τροφίμων ζωικής προέλευσης, με 
πεδίο πρώτης εφαρμογής την Φέτα ΠΟΠ Καλαβρύτων

Ναι Ναι 89,5 145.000,00 290.000,00 Έγκριση

3 Μ16ΣΥΝ2-00285 OLEAS
Χρήση τηλεπισκοπικών δορυφορικών και επίγειων μέσων για την παραγωγή 
ασφαλέστερου και υψηλής διατροφικής αξίας προϊόντος στην 
ελαιοκαλλιέργεια

Ναι Ναι 89,5 145.000,00 435.000,00 Έγκριση

4 Μ16ΣΥΝ2-00173 ProbioProducts ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ Ναι Ναι 89,5 144.954,34 579.954,34 Έγκριση
5 Μ16ΣΥΝ2-00087 AGROSCHOOLBUS Σύστημα Logistics για την μεταφορά του ελαιόκαρπου στο ελαιοτριβείο Ναι Ναι 89,5 145.000,00 724.954,34 Έγκριση

6 Μ16ΣΥΝ2-00026 ΠΕΣ CURTECH
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΜΠΕΛΟΚΟΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ‘ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΣΤΑΦΙΔΑ’

Ναι Ναι 89,5 145.000,00 869.954,34 Έγκριση

7 Μ16ΣΥΝ2-00370
Ομάδα ευφυούς 

συστήματος αντιμετώπισης 
του γλοιοσπορίου

Ολοκληρωμένο ευφυές σύστημα αντιμετώπισης του γλοιοσπορίου της ελιάς Ναι Ναι 89,5 144.999,98 1.014.954,32 Έγκριση

8 Μ16ΣΥΝ2-00134 Ε.Ο.-ΜΟΝΟΠΑΤΙ
Μεγιστοποίηση αποδοτικότητας καλλιέργειων ελιάς με χρήση καινοτόμου 
συστήματος ψεκασμού ακριβείας

Ναι Ναι 87,25 145.000,00 1.159.954,32 Έγκριση

9 Μ16ΣΥΝ2-00133 ΑΡΧΑΙΑ ΩΛΕΝΕΙΑ
Βελτιστοποίηση του συστήματος άρδευσης και λίπανσης σε καλλιέργειες 
επιτραπέζιας ελιάς με την χρήση καινοτόμων μεθόδων γεωργίας ακριβείας

Ναι Ναι 87,25 145.000,00 1.304.954,32 Έγκριση

10 Μ16ΣΥΝ2-00104 ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
Εφαρμογή αρχών ολοκληρωμένης διαχείρισης σε καλλιέργειες 
εσπεριδοειδών στην ΠΕ Ηλείας για έλεγχο του διαλευρώδους των 
εσπεριδοειδών

Ναι Ναι 87,25 145.000,00 1.449.954,32 Έγκριση

11 Μ16ΣΥΝ2-00374
ORGANIC SIDERITIS 

POWDER

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΡΟΦΗΜΑΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΣΑΓΙΟΥ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ (SIDERITIS 
RAESERI) ΜΕΣΩ ΝΕΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

Ναι Ναι 85,75 127.715,73 1.577.670,05 Έγκριση

12 Μ16ΣΥΝ2-00105 Φράουλα-Μικροί καρποί
Εφαρμογή μεριστωματικού πολλαπλασιασμού και θερμοθεραπείας για 
παραγωγή αποϊωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού νέων εγχώριων 
ποικιλιών φράουλας

Ναι Ναι 85 145.000,00 1.722.670,05 Έγκριση

13 Μ16ΣΥΝ-00102 Innogrowth
Χρήση ηλιακών συγκεντρωτών για την αύξηση της παραγωγής και την 
αριστοποίηση της διατροφικής αξίας καλλιεργούμενων λαχανικών στα 
θερμοκήπια.

Ναι Ναι 84,5 144.975,00 1.867.645,05 Έγκριση

14 Μ16ΣΥΝ2-00255 ΠΡΟΖΩT Μετατροπή ελαιοπυρήνα σε πρόσθετο ζωοτροφών Ναι Ναι 84 145.000,00 2.012.645,05 Έγκριση

15 Μ16ΣΥΝ2-00235 SHEEPEDU
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΣΤΗ ΦΥΛΗ ΦΡΙΖΑΡΤΑ

Ναι Ναι 84 145.000,00 2.157.645,05 Έγκριση

16 Μ16ΣΥΝ2-00125 AntiOxiOil
Πιστοποίηση της συσσώρευσης αντιοξειδωτικών παραγόντων υψηλής 
διατροφικής αξίας στον καρπό και στο ελαιόλαδο της ποικιλίας "Κορωνέϊκη"

Ναι Ναι 83,5 145.000,00 2.302.645,05 Έγκριση

17 Μ16ΣΥΝ2-00106
Ενίσχυση Τοπικής 

Παραγωγής Πιπεριάς

Εφαρμογή μεθόδων απολύμανσης σε σπόρους πιπεριάς για παραγωγή 
άνοσου πολλαπλασιαστικού υλικού για βελτίωση της ποιότητας της πρώτης 
ύλης και της ανταγωνιστικότητας της τοπικής βιομηχανίας τουρσιού

Ναι Ναι 81,25 145.000,00 2.447.645,05 Έγκριση

18 Μ16ΣΥΝ2-00229
ΣΥ.ΔΙ.ΕΛ. - Συστήματα 

Διαλογής ελαιόκαρπων
Βελτιστοποίηση της διαδικασίας ταξινόμησης των ελαιοκάρπων με χρήση 
Οπτικής Αναγνώρισης

Ναι Ναι 76,5 145.000,00 2.592.645,05 Έγκριση

19 Μ16ΣΥΝ2-00282 AloeGreen
Πιλοτική εφαρμογή προσομοίωσης εντός θερμοκηπίου των γηγενών 
κλιματολογικών συνθηκών για την καλλιέργεια της Αλόης (Aloe Vera) για 
βέλτιστη παραγωγή πολυσακχαρίτη Acemannan.

Ναι Ναι 74 145.000,00 2.737.645,05 Έγκριση

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I: ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014 - 2020''
Υπομέτρο 16.1-16.2 "Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας", Δράση 2

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ): Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (Οριστικός Πίνακας)

ΑΔΑ: 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4


		2022-12-07T11:28:43+0200
	Athens




